
Protokollsutdrag 1 (3)

Kultur- och fritidsnämnden 2020-11-19

Ordförandens signatur Justerarens signatur Justerarens signatur

§ 102 Tillfälligt stöd till kulturaktörer 2020
Dnr KOF 2020-171

Ärende
Coronapandemin har slagit hårt mot kommunens kulturliv. Ett tillfälligt 
stödpaket till lokal kultur bidrar till att stötta kultursektorn i Linköpings 
kommun. Åtgärderna syftar till att skapa en kontinuitet avseende kulturaktörers 
verksamhet under och efter coronapandemin.

Med anledning av detta föreslås kultur- och fritidsnämnden införa ett tillfälligt 
stöd till kulturaktörer med 5 000 000 kr för 2020. Kultur- och fritidsnämndens 
budgetram för år 2020 föreslås utökas med 5 miljoner kronor som finansieras 
med ianspråktagande av kommunstyrelsens resursmedel. Vidare föreslås 
kulturutvecklingschefen, för skyndsam hantering av det tillfälliga bidraget, ges 
i delegation att besluta om samt fördela det tillfälliga stödet till kulturaktörer 
om 5 000 000 kronor. Detta förutsätter att kommunstyrelsen beslutar om att 
utöka kultur- och fritidsnämndens ram med motsvarande belopp. 

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår följande hanteringsordning av ett 
tillfälligt stöd om 5 miljoner kronor:

Stödet indelas i två kategorier. Den första kategorin på totalt 3 miljoner kronor 
riktar sig till producerande och/eller arrangerande kulturaktörer samt kulturella 
mötesplatser. Det handlar dels om kulturaktörer som producerar eller 
arrangerar ett brett och rikt kulturutbud till kommuninvånare, dels till scener 
och mötesplatser för kultur som skapar förutsättningar för att kommuninvånare 
ska kunna ta del av kultur i hela kommunen. För att få ett så rättvist stöd som 
möjligt föreslås att samtliga kulturaktörer som uppfyller bidragsreglerna för 
kulturverksamhet i Linköpings kommun, är berättigande att ansöka om det 
tillfälliga stödet till kulturaktörer under 2020.

Den andra kategorin riktar sig till professionellt yrkesverksamma kulturutövare 
inom alla konstområden, folkbokförda i Linköpings kommun som primärt 
arbetar på frilansbasis. Då enskilda kulturaktörer generellt sett ges sämre 
förutsättningar och att de därmed drabbats extra hårt av pandemin föreslås att 2 
miljoner av det totala stödet viks till ansökningsbara arbetsstipendier specifikt 
till dessa.  

Hela beloppet på 5 miljoner kronor föreslås att vara sökbart för båda delarna i 
stödet. 
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Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Tillfälligt stöd till kulturaktörer 2020, 2020-11-02

Yrkanden
Gunnar Franzén (SD) lämnar följande ändringsyrkande:

" Sverigedemokraterna anser att det inte är lämpligt att kulturutvecklingschefen 
får i delegation att besluta om och fördela det tillfälliga stödet till kulturaktörer 
om 5 000 000 kr. Beslutet skall ligga hos kultur- och fritidsnämnden.

Sverigedemokraterna yrkar på att kultur- och fritidsnämnden ska besluta om 
fördelning och utdelning av det tillfälliga stödet för kulturaktörer samt att 
kultur- och fritidsförvaltningen får i uppgift att verkställa nämndens beslut. 
Sverigedemokraterna yrkar avslag till att-sats 3 och 4."

Beslutsordning
Ordföranden ställer Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut mot 
Gunnar Franzén (SD) ändringsyrkande och finner att kultur- och 
fritidsnämnden beslutar enligt Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till 
beslut.

Kultur- och fritidsnämndens beslut
1. Ett tillfälligt stöd till kulturaktörer om 5 000 000 kronor införs under 

förutsättning att kultur- och fritidsnämnden beviljas utökad 
budgetram. 

2. Kultur- och fritidsnämnden äskar hos kommunstyrelsen en utökning 
om 5 000 000 kronor av nämndens budgetram 2020 avseende tillfälligt 
stöd till kulturaktörer. 

3. Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till hanteringsordning av det 
tillfälliga stödet om 5 000 000 kr kronor godkänns.

4. Kulturutvecklingschefen får i delegation att besluta om och fördela det 
tillfälliga stödet till kulturaktörer om 5 000 000 kr, förutsatt att 
kommunstyrelsen beslutar om att utöka kultur- och fritidsnämndens 
ram med motsvarande belopp. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kultur- och fritidsnämndens budgetram för år 2020 utökas med 5 000 000 
kr som finansieras med kommunstyrelsens resursmedel.

 2. Kultur- och fritidsnämnden ska återrapportera det tillfälliga stödet till 
kulturaktörer till kommunstyrelsen våren 2021.
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Reservationer
Gunnar Franzén (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget 
yrkande och lämnar följande skriftliga reservation:

"Sverigedemokraterna anser att det inte är lämpligt att kulturutvecklingschefen 
får i delegation att besluta om och fördela det tillfälliga stödet till kulturaktörer 
om 5 000 000 kr. Beslutet skall ligga hos kultur- och fritidsnämnden.

Vi reserverar oss mot beslutet till förmån för vårt eget yrkande om avslag till 
att-sats 3 och 4."

Protokollsanteckningar
Gustaf Appelberg (L) lämnar följande protokollsanteckning:

”Som ett förtydligande av hanteringsordningen: Fördelningen av pengarna ska 
ske så att så många som möjligt av Kulturproducenter, Kulturarrangörer och 
Mötesplatser kan ta del av stödet. Även när det gäller arbetsstipendierna bör ett 
så stort antal som möjligt bli beviljade”.
__________
Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Kultur- och fritidsnämnden
Budgetchef, Birgitta Hammar
Kommunkansliet (återrapportering)
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